
Anno XXXVIII - N. 52 (19.09.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9 

della Direzione Regionale Trasporti e Mobilità, 
Viabilità, Demanio e Catasto Stradale, Sicurez-
za Stradale; 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

per i motivi espressi nella narrativa che co-
stituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo, quanto segue: 

1. di prevedere per il Programma di inserimen-
to di autobus elettrici o ibridi di cui alla De-
liberazione di Giunta regionale n. 11/P del 
26.1.2005 (parere IV Commissione Consi-
liare n. 134/P/05 del 9.2.2005) i seguenti tet-
ti massimi: 

 

TIPO TETTO MASSIMO
FINANZIABILE 

URBANO fino a 6,30 metri Euro 150.000,00 

URBANO oltre 6,30 metri Euro 300.000,00 
 

2. di dare atto che con il presente provvedi-
mento non si apporta alcuna modifica so-
stanziale alla Deliberazione di Giunta regio-
nale n. 11/P del 26.1.2005 in quanto: 

- I tetti massimi rimangono gli stessi ma 
vengono semplicemente adeguati tecni-
camente alla attuale situazione del mer-
cato; 

- L’entità complessiva del finanziamento 
(€ 6.000.000,00) rimane la stessa; 

- Le aziende assegnatarie dei contributi ed 
il numero dei mezzi che possono acqui-
stare rimangono gli stessi (allegato n. 2); 

- Rimane confermato che le aziende ope-
ranti nei centri urbani non capoluoghi di 
Provincia accedono al tetto massimo di 
finanziamento € 150.000,00 per autobus 
mentre quelle operanti nei centri capo-
luoghi di Provincia possono accedere 
anche al tetto massimo di € 300.000,00; 

3. di dare atto che, per tutto quanto non disci-
plinato dal presente provvedimento, viene 
confermato quanto disposto dalla D.G.R. n. 
11/P del 26.1.2005 e dalla D.G.R. 1522/P 
del 27.12.2006 relativamente al Programma 
di inserimento di autobus elettrici o ibridi; 

4. di notificare il presente provvedimento alle 
società interessate dal Programma di inse-
rimento di autobus elettrici o ibridi; 

5. di dare atto che il presente provvedimento 
sarà pubblicato sul B.U.R.A. 

 
 

GIUNTA REGIONALE  

Omissis 

DELIBERAZIONE 30.07.2007, n. 750: 
Recepimento ed attuazione dell’accordo 

del 26.11.2003 tra il Ministero della Salute e 
le Regioni/Province Autonome concernente 
la “definizione dei requisiti strutturali, tec-
nologici ed organizzativi minimi richiesti per 
l’erogazione delle prestazioni veterinarie” - 
Linee Guida. 

LA GIUNTA REGIONALE 

Visti: 

- Il D.P.R. 8 febbraio 1954 n. 320 concernen-
te il “Regolamento di polizia veterinaria”; 

- La Legge 14 agosto 1991 n. 281 “Legge 
quadro in materia di animali da affezione e 
prevenzione del randagismo”; 

- Il D. Lgs. 06 aprile 2006 n. 193 concernen-
te: ”Attuazione della direttiva 2004/28/CE 
recante codice comunitario dei medicinali 
veterinari”; 

- Il Regolamento (CE) n. 1/2005 del Consi-
glio del 22 dicembre 2004, sulla protezione 
degli animali durante il trasporto e le opera-
zioni correlate che modifica le direttive 



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 52 (19.09.2007) 

 

64/432/CEE e 93/119/CE e il regolamento 
(CE) n. 1255/97; 

- Il Decreto Legislativo 19 giugno 1999, n. 
229 recante “Norme per la razionalizzazione 
del Servizio Sanitario Nazionale, a norma 
dell’art. 1 della L. 30 novembre 1998, n. 
419” 

- Il Regolamento n. 1774/2002 del Parlamen-
to europeo e del Consiglio, del 3 ottobre 
2002, recante “Norme sanitarie relative ai 
sottoprodotti di origine animale non destina-
ti al consumo umano”; 

Visto l’articolo 115 del D.Lvo. 31 marzo 
1998 n. 112 “Conferimento di funzioni e com-
piti amministrativi dello Stato alle Regioni ed 
agli Enti Locali, in attuazione del capo I della 
Legge 15 marzo 1997 n. 59, come modificato 
dall’articolo 16 del D. Lgs. 19 ottobre 1999 n. 
143”; 

Visto l’accordo sancito il 26 novembre 
2003, Rep. n. 1868 tra il Ministero della Salute, 
le Regioni e le Province Autonome sul docu-
mento recante “Accordo tra il Ministro della 
salute , le Regioni e le Province Autonome di 
Trento e di Bolzano per la definizione dei re-
quisiti strutturali, tecnologici ed organizzativi 
minimi richiesti per l’erogazione delle presta-
zioni veterinarie da parte di strutture pubbliche 
e private”, che sostituisce l’accordo del 24 
settembre 1998; 

Visto l’accordo sancito il 6 febbraio 2003 
ovvero “Accordo tra il Ministro della Salute, le 
Regioni e le Province Autonome di Trento e 
Bolzano in materia di benessere degli animali 
da compagnia e pet-therapy”; 

Ritenuto necessario recepire le linee guida 
approvate con il predetto accordo del 26 no-
vembre 2003, per garantirne sul territorio re-
gionale l’uniformità di applicazione da parte 
degli organi di controllo e degli operatori sani-
tari interessati; 

Vista la Legge Regionale 21 settembre 

1999, n. 86 recante “Norme sul controllo del 
randagismo, anagrafe canina e protezione degli 
animali da affezione”; 

Vista la Legge Regionale n. 77 del 14 set-
tembre 1999 recante “Norme in materia di 
organizzazione e rapporti di lavoro della Re-
gione Abruzzo”; 

Dato atto della regolarità tecnico – ammini-
strativa nonché della legittimità della presente 
proposta di deliberazione, che è attestata dalla 
firma del Direttore Regionale 

A voti unanimi espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

- di approvare le linee guida - per la defini-
zione dei “Requisiti strutturali, tecnologici 
ed organizzativi minimi richiesti per 
l’erogazione delle prestazioni veterinarie da 
parte di strutture pubbliche e private” - con-
tenute nell’Allegato, che forma parte inte-
grante della presente Deliberazione, in con-
formità con l’accordo approvato in sede di 
Conferenza Stato-Regioni il 26 novembre 
2003; 

- il Dirigente del Servizio Veterinario della 
Direzione Sanità della Regione, è incaricato 
di adottare gli atti amministrativi connessi 
alla presente Deliberazione; 

- l’autorizzazione delle strutture degli Enti 
pubblici (Università, IZS, Az. USL, ecc…) 
è effettuata dalla Regione – Servizio Veteri-
nario – previo accertamento dei relativi re-
quisiti; 

- l’accreditamento delle strutture e dei profes-
sionisti che erogano le prestazioni per conto 
delle Az. UU.SS.LL. viene fatto dalla Re-
gione che stabilisce le relative tariffe; 

- i Servizi Veterinari delle Aziende 
UU.SS.LL. della Regione sono tenuti ad in-
formare i titolari delle strutture veterinarie 
esistenti nel proprio territorio di competen-



Anno XXXVIII - N. 52 (19.09.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11 

za, sui contenuti della presente Deliberazio-
ne. Inoltre, entro il 31.12.2007, effettueran-
no una ricognizione di tutte le strutture esi-
stenti al fine di verificarne tipologie e requi-
siti posseduti; 

- di pubblicare il presente provvedimento sul 
B.U.R.A. (Bollettino Ufficiale della Regione 
Abruzzo). 

Segue allegato



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 52 (19.09.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 52 (19.09.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13 



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 52 (19.09.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 52 (19.09.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15 



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 52 (19.09.2007) 

 

 




